testimonio, de plebis, que tunc affuit, suffragio, de sacerdotum antiquorum et
bonorum virorum collegio, cum nemo ante se factus esset, cum Fabiani locus, id est cum c
locus Petri et gradus cathedr. sacerdotalis vacaret. Quo occupato et de Dei voluntate atque d d
omnium nostrum consensione firmato, quisquis iam episcopus fieri voluerit, foris fiat necesse e f
est, nec habeat ecclesiasticam ordinationem, qui ecclesie non tenet unitatem. Quisquis ille
fuerit, licet de se multum iactans et sibi plurimum vendicans, prophanus est, alienus est, foris
est. Et cum post primum secundus esse non possit, quisquis post unum, qui solus esse debet,
factus est, iam non secundus ille, sed nullus est.
a) ferner Titel 4 rad. M.
b) folgt et C.
c) honoratorum C.
d) cathedr. gradus M.
e) concessione, folgt nachgetragen non C.
f) om. M.
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8. Augustinus in primo libro de baptismo.
Si quem forte coegerit extrema necessitas, ubi catholicum, per quem accipiat, non invenerit et a
in animo pacem catholicam custodiens per aliquem extra unitatem catholicam positum
acceperit, quod in ipsa erat, catholicum deputamus. Si autem fuerit a corporali morte b
liberatus , cum catholice congregationi etiam presentia corporæ redierit, unde numquam c d e
corde discesserat, non solum non improbamus, quod fecit, sed etiam securissime verissimeque
laudamus, quam presentem Deum credidit cordi suo, ubi unitatem servavit. f g
a) folgt baptismum C.
b) ipso C.
c) folgt contra C.
d) korr. in presenti M.
e) corporali CR.
f) quia C; q R. u
g) in corde C.
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IV. De scismate. a
1. Ciprianus.
Advocavit ad se episcopum nec ullam putavit veram nisi ver. fidei gratiam, percunctatusque b b c
ex eo est, utrumnam de catholicis episcopis, hoc est cum Romana conveniret. Et forte ad id d e
locorum in scismate regionis illius ecclesia erat. Lucifer enim se a nostra communione
diviserat , et quamquam pro fide exulasset et fidei sue reliquisset heredes, non tamen putavit f
fidem esse in scismate. Nam etsi fidem erga Deum tenerent, tamen gratia Dei ecclesiam non g
tenebant, cuius patiebantur velut quosdam artus dividi et membra lacerari. Etenim cum propter
ecclesiam Christus passus sit et Christi corpus sit ecclesia, non videtur ab his exhiberi Christo
fides , a quibus evacuatur eius passio atque distrahitur. Itaque quamvis grati. fenus teneret et h
metueret tanti nominis debitor navigare, tamen eos transire maluit, ubi tuto posset exsolvere. i
Iudicabat enim divin. solutionis grati. in affectu ac fide esse. Quam quidem statim ubi j k l m
primum copia ecclesie liberior fuit, implere non distulit Dei gratiam et accepit desideratam et
servavit acceptam.
a) Zahl om. KR.
b) fidei ver. K.
c) ante correctionem: percuntatusque M; percontatusque R.
d) utrai(m) nam K; ut cum nam R.
e) folgt ecclesia C.
f) dimiserat R.
g) erga KCR.
h) fideles K.
i) possit M.
j) solutionem C.
k) Quem M.
l) statum M.
m) ut C.
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2. Ieronimus.
Quoniam vetus oriens inter se populorum furore collisus indiscissam Domini tunicam et a
desuper textam minutatim per frusta decerpit, et Christi vineam exterminant vulpes inter b c
lacus contritos, quam non habent, difficile, ubi fons signatus et ortus ille conclusus sit , possit d e
intelligi. Ideo mihi cathedram Petri et fidem apostolico ore laudatam censui consulendam. Inde
nunc mee anime postulans cibum, unde olim Christi vestimenta suscepi. Neque vero vastitas
tanti elementi liquentis et interiacens latitudo terrarum me a pretios. margarit. potuit f g h h
inquisitione prohibere. `Ubicumque fuerit corpus, illic congregabuntur et aquil..' Profligato a i j k
sobole mala patrimonio apud vos solos incorrupta patrum servatur auctoritas. Ibi cespite terra l
fecundo dominici seminis puritatem centeno fructu refert, hic obruta sulcis frumenta lolium
avenaque degenerant. Nunc in occidente sol iustiti. oritur, in oriente autem Lucifer ille, qui m
ceciderat, supra sidera posuit thronum suum. `Vos estis lux mundi, vos sal terre', vos vasa n
aurea et argentea. Hic teste seu vasa virgam ferream et eternum operiuntur incendium.
Quamquam igitur tui me terreat magnitudo, tamen invitat humanitas; a sacerdote victimao
salutem, a pastore presidium ovis flagito. Facescat invidia Romani culminis, recedat ambitio. p q
Cum successore piscatoris discipuli Christi loquor. Ego nullum primum nisi Christum sequens, r
beatitudini tue, id est cathedr. Petri communionem consortior . Super illam petram fundatam s t
ecclesiam scio. Quicumque extra hanc domum agnum comederit, prophanus est. Si quis in
Noe archa non fuerit, peribit regnante diluvio. Et quia pro facinoribus meis ad eam solitudinem
commigravi, que Syriam iuncto barbari. fine determinat, non possum sanctum Domini tot u v
interiacentibus spatiis a sanctimonia tua semper expetere. Ideo collegas tuos Egyptios
confessores sequor et sub honorariis parva navicula delitesco. Non novi